
 
Prefeitura Municipal de Itaperuna-RJ 

Secretaria Municipal de Gabinete 

PORTARIA Nº 4683 DE 04 DE ABRIL DE 2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE ITAPERUNA-RJ, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 

R E S O L V E : 
 
 
Art. 1º - EXONERAR os servidores abaixo relacionados dos seus respectivos 

Cargos Comissionados, da Secretaria Mun. de Educação, com efeitos a partir desta 
data, a saber: 

 
SERVIDOR CARGO COMISSIONADO 

Saionara Rabelo Silva Secretário Municipal de Educação 

Mariana Sant’ana Martins Céllis Assessor Jurídico da Secretaria Municipal de 

Educação (CC 09) 

Eduardo Real Lino Silva Assessor de Segurança Escolar (CC 04) 

 
Art. 2º - Na Secretaria Municipal de Gabinete, Secretaria Municipal de 

Educação e no Departamento de Pessoal se procederão as anotações necessárias e 
demais providências. 

 
Art. 3º - Publique-se e cumpra-se. 
 

Itaperuna, 04 de abril de 2019. 
 
 
 

PAULO ROGÉRIO BÂNDOLE BOECHAT 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 


